
S. Sayısı: 56 
1942 malî yılı Muvazenei umumiye kanununa bağlı A 
ve B cetvellerinde değişiklik yapılması hakkında ka
nun lâyihası ve Bütçe encümeni mazbatası (1/906) 

T. G. 
Başvekâlet 11. XII. 1942 

Kararlar dairesi müdürlüğü 
Sayı: 6/4591 

Büyük Millet Meclisi Yüksek Reisliğine 

1942 malî yılı muvazenei umumiye kanununa bağlı A ve B cetvellerinde değişiklik yapılması hak
kında Maliye vekilliğince hazırlanan ve icra Vekilleri Heyetince 9 . X I I . 1942 tarihinde Yüksek Mec
lise arzı kararlaştırılan kanun lâyihası esbabı mueibesiyle birlikte sunulmuştur. 

Başvekil 
Ş. Saraçoğlu 

Birinci madde : 

F. M. Lira 

Esbabı mucibe 

Başvekâlet 

75 2 2 000 Kumaş fiyatlarının artması dolayısiyle bu tertibe mevzu tahsisat ihtiyaca 
kâfi gelmiyecektir. 

85 2 250 000 Bu miktar tahsisatın ilâvesine zaruret hâsıl olmuştur. 

Devlet şûrası 
105 365 Bilfiil 30 sene hizmet ederek vefat eden bir azanın tahakkuk eden ikramiye

sinden senesi bütçesinde karşılığı bulunan 365 liranın Muvazenei umumiye 
kanununun 14 ncü maddesi hükmüne göre taalluk ettiği tertipten karşılık 
gösterilememiş olmasına binaen bu borcun tediye edilebilmesi için bu fasla 
zam yapılmasına lüzum görülmüştür. 

Matbuat umum müdürlüğü 
115 3 000 Ahvali hazıra dolayısiyle şehir dahil ve harici telefon mükâlemelerinin ço

ğalması; bu nisbette de telefon mükâleme ücretlerinin Millî Müdafaa vergi
sine tabi tutulması, görülen lüzuma binaen yeniden teşkil olunan bazı ser
vislere telefon makinesi konulması karşılığı olarak teklif olunmuştur. 

120 1 000 Radyo difizyon postaları için lüzumlu olup memleket dahilinden temini müra: 

kün olmayan malzemenin Mısır'dan mubayaası maksadiyle bu fasla ilâve 
edilmiştir. 

122 2 1 600 Benzin ve yağ fiyatlarının artması nakil vasıtalarının faaliyetlerinin çoğal
ması münasebetiyle bu fasla mevzu tahsisatın kâfi gelmiyeci anlaşılmıştır, 
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Nakil vasıtalarının mubayaa tarihlerine ve fazla faaliyet sarfetmelerine bi
naen sık sık tamire ihtiyaç göstermeleri münasebetiyle teklif olunmuştur. 
Kumaş bedelleri ve dikiş ücretlerinin çok fazla artmış olması dolayısiyle 
teklif olunmuştur. 
Ahvali hazıra dolayısiyle umum müdürlük servislerinin geceleri de çalış
makta bulunması hasebiyle bu fasıldaki tahsisat kâfi gelmiyeeektir. 
Ahvali hazıra dolayısiyle her türlü malzeme ve eşya fiyatlarının yükselmesi 
neticesinde radyo işletme masraflarının tezayüdu hasebiyle teklif olunmuştur. 
İsviçre'de kâin beynelmilel radyo difizyon birliğine Hükümetimiz de dahil 
bulunduğundan bu büronun 1942 bütçesinin meriyet mevkiine girdiği ta-
tihten sonra bildirilen müşterek masraflarına bütçeye mevzu tahsisat kâ
fi gelmediğinden noksanının ikmali için teklif edilmiştir, 

İstatistik umum müdürlüğü 
Bu sene nakliye ve odun fiyatlarının yükselmesi üzerine zam yapılmasına 
lüzum görülmüştür. 
Merkez, taşra müvezzi ve odacılariyle gece bekçilerine 3 seneden beri pal
to yaptırılamadığmdan 23 kişinin bu ihtiyacı karşılanacaktır. 
3 ay müddetle sanatoryomda tedavisine lüzum görülen bir memurun te
davi ücreti verilecektir 

Diyanet işleri Reisliği 
1 000 Fiyatların yükselmiş olması dolayısiyle bu tertibe mevzu tahsisatın ihti

yaca kâfi gelmiyeceği anlaşılmıştır. 

Maliye vekâleti 

Bu tertibe konulan tahsisatın kısmen fiyatlarında tereffüü dolayısiyle 
ihtiyaca kâfi gelmiyeceği anlaşılmıştır. 

Askere çağırılanların yerlerine mahallen vekil tâyinine imkân olmaması 
dolayısiyle başka mahallerden vekil tâyinine zaruret hâsıl olmuş ve sine
ma ve tiyatro kontrol işlerinde mesai saatleri haricinde çalışan memurla
rın yevmiyeleri için bu tertiplerdeki tahsisat bakiyeleri kâfi gelmemiştir. 
Bütçe ile verilen tahsisat tamamen taahhüde bağlanmış ve bazı Devlet 
gayrimenkullerinin yeniden tamirine zaruret hâsıl olmuştur. 

Düyunu umumiye 
150 000 Bu tertibe mevzu tahsisat tamamen tediye emrine bağlanmıştır. Sene so

nuna kadar tahakkuk edecek ihtiyaç için L50 000 liraya ihtiyaç olduğu 
anlaşılmıştır. 

Gümrük ve inkisarlar vekâleti 
1 000 Beynelmilel vaziyetin geçirdiği ahval dolayısiyle bütçenin tanzimi sırasın

daki rayiçlerin bir kaç misli artmış olmasından. 
1 000 Yaşama şeraiti ağır olan uzak mahallerde bulunan bazı memurların gerek 
2 000 müddetlerinin dolması, gerekse vaziyetleri bulundukları mahallerde vazife 

ifasına müsait olmaması yüzünden diğer mahallere nakil ve tâyinleri ve her
hangi bir sebeple vazifelerinden ayrılanların yerlerine mahallen vekil tâyi
nine imkân bulunmaması dolayısiyle başka mahallerden vekil gönderilmesi 

( S. Sayısı : 56 ) 
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Bu tertiplere mevzu tahsisatın malî yıl sonuna kadar ihtiyaca .kâfi gelmiye-
ceği anlaşılmıştır. 

zaruretine mebni bu tertiplere mevzu tahsisatın ihtiyaca kâfi gelmiyeceğı ân-* 
laşılmıştır. 
Mükâleme miktarı çoğalmış ve buna % 10 müdafaa vergisi de zammedilmiş 
olmasından bu talep yapılmaktadır. 
Bu tertibe mevzu tahsisat malî sene sonuna kadar ihtiyaca kâfi gelmiye-
cektir. 
Bütçeye mevzu tahsisatın tekaüt edilenlerin ikramiyelerini karşılamamış ol
masından zam yapılmasına zaruret hâsıl olmuştur. 
Yerleri tebdil edilen ve tekaüde sevkedilen memurlar tahmine göre fazla ol
duğundan bunların zatî ve aile harcırahları tediye edilecektir. 
Bu tertibe mevzu tahsisat hasta memurların tedavilerine kâfi gelmiyecektir. 

Dahiliye vekâletiyle 
45 000 Bilfiil 30 sene hizmet edenlerden tekaüt edilenlerle malî yıl sonuna kadar 

tekaütlük talebinde bulunacakların ikramiyelerini karşılamak üzere bu mik
tar tahsisata ihtiyaç hâsıl olmuştur. 

2 000 
1 186 

300 
300 

10 000 Yeniden yapılan tâyin \e tahviller dolayısiyle bu tertiplere mevzu tahsisat 
5 000 tamamen sarfedilmiş olduğundan malî yıl sonuna kadar vukubulacak hizmet

ler karşılanacaktır. 

Emniyet umum müdürlüğü 
10 000 Tahdidi sinne uğramadığı halde normal olarak 30 yılı doldurup tekaütlük

lerini arzulariyle talep edenlerin ikramiyelerinin tediye edilebilmesi için 
bu miktar zam teklif edilmiştir. 

Jandarma genel komutanlığı 
2 000 Gazete ile yapılan ilânlar çoğalmış, bazı birlikler için fazla su paraları te

diye edilmiştir. 
8 000 Yeniden teşkil edilen ambar ve konaklarla askerî hastane bulunmıyan yerler

de tesisine zaruret görülen revirlerin icar bedelleri karşılanacaktır. 
50 000 Muayyen ve gayri muayyen tarifeli nakil vasıtaları ücretlerinin 1941 sene

sine nazaran çok yükselmiş bulunması hasebiyle, jandarma subay ve muame
le memurlariyle gedikli erbaşların gerek nakil ve tâyinleri ve gerek terfi 
icabatı yerlerinin değiştirilmesi yüzünden daimî memuriyet harcırahının ta
mamı ve teftiş, tahkik, staj ve kurslara gidecekler için muvakkat memuri
yet harcırahı tertibine k nulan tahsisatın altıda beşi sarf edilmiştir. 

30 000 Malî yıl sonuna kadar vukubulacak masrafları karşılamak üzere bu tertip
lere zam yapılmasına bu sebeple zaruret hâsıl olmuştur. 

2 000 Muayyen ve gayrimııayyen tarifeli nakil vasıtaları ücretlerinin artmış olma
sından birliklerin nakit veayniyat hesaplarını mahallen tetkik ve teftiş ede
ceklerin harcırahları için mevcut tahsisat kâfi gelmiyecektir. 

2 000 Bu tertibe mevzu tahsisat sene sonuna kadar ihtiyaca kâfi gelmiyecektir. 
8 000 Malzeme ve teçhizat fiyatlarının yükselmesi yüzünden daha bu miktar tah

sisata ihtiyaç hâsıl olmuştur. 

( S. Sayısı : 56 ) 
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3 000 Müessesatı sıhhiyede tedavilerine lüzum gösterilenlerin çoğalmış obuasından 
bu miktarın ilâvesine zaruret hâsıl olmuştur. 

1 000 Satmalma komisyonlarınca yeniden açılmasına lüzum gösterilen ambarların 
idare masrafları karşılanacaktır. 

Hariciye vekâleti 
45 000 Bazı elçilikler arasında nakil ve tâyinler yapılmasına ve bu meyanda yeniden 

bir konsolosluk ihdasına zaruret hâsıl olduğu gibi bugünkü şartlar altında 
seyahatlar uzun ve masraflı bir hal almıştır. 

10 000 Vekâletle elçilikler arasındaki münasebat ve muhaberatın selâmet ve inti
zamla temini için muhtelif istikametlerde tahrik edilen siyasi kuryelerin se-
yahatları bugünkü şartlar altında fazla masrafı ieabettirmektedir. 

Sıhaht ve içtimai muavenet vekâleti 
13 240 Mevcut tahsisat şimdiye kadar tekaüt edilenlerle malî yıl sonuna kadar te

kaüt edileceklerin ikramiyelerini karşılamağa kâfi gelmiyecektir. 
600 Salgın zuhuru dolayısiyle umumî aşı tatbiki için gönderilen memurların har-

19 400 cırahlariyle nakil vasıtalarında zuhura gelen sakatlıkların tamiri bedelleri 
karşılanacaktır. 

7 500 Sene sonuna kadar bütçeye mevzu tahsisatla idareye imkân olmıyacak-
7 500 tır. 
2 000 Bu tertiplere mevzu tahsisatın ihtiyaca kâfi gelmiyeceği anlaşılmış-
1 000 tır. 

Adliye vekâleti 
60 000 1942 malî yılı içinde 65 yaşını ikmal edecek olanlarla 30 sene hizmet eden

lerden tekaütlük talebinde bulunacakların tekaüt ikramiyelerini karşılamak 
üzere 32 000 lira tahsisat konulmuştu. Ancak 30 sene hizmet edenlerden 
tekaütlük talebinde bulunanların adedi bütçenin tanzimi sırasında tahmin 
edilen miktarı tecavüz etmiş olduğundan bu gibilerin tekaüt ikramiyeleri 
karşılanacaktır. 

25 000 Mahrukat ve nakliye fiyatlarının yükselmiş olması dolayısiyle bu tertibe 
mevzu tahsisat ihtiyaca kâfi gelmemiştir. 

15 000 Şark'ta muayyen müddetlerini ikmal eden hâkim ve müddeiumumilerin nakil 
leri yapılmış olmasından zam icrasına lüzum görülmüştür. 

3 0001 İaşe madeleri ve eşya fiyatlarının yükselmesinden dolayı bu tertiplere mef-
15 000 j zu tahsisatın kifayet etmiyeeeği anlaşılmıştır. 

8 0001 

Tapu ve kadastro umum müdürlüğü 
12 000 Sene içinde 65 yaşını ikmal edeceklerin ve 30 seneyi dolduranlardan tekaüt

lüklerini isteyenlerin miktarı tahmini alınmıştır. 

Maarif vekâleti 
45 000 Bütçe ile verilen tahsisat tamamen sarfedilmiştir. Bugüne kadar emekliye 

çıkarılanların tahakkuk etmiş ikramiyeleri karşılanacaktır. 
1 000 Bu tertibe mevzu tahsisatın 4121 sayılı kanunla ihdas edilen meslekî ve tek

nik öğretim müsteşarlığı teşkilâtının sene içinde yeniden kurulan bazı 
dairelerin ihtiyacını karşılamıyacağı anlaşılmıştır. 

15 000 4121 sayılı kanunla yeniden teşkil edilen meslekî ve teknik öğretim müste-

( S . Sayısı : 56 ) 
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şarlığmın faaliyete geçmesi ve bir çok okulların yeniden açılması dolayısiyle 
bu fasıllara konan tahsisat kâfi gelmiyecektir. 
Merkez teşkilâtının genişlemesi dolayısiyle bu tertibe mevzu tahsisatın yetiş-
miyeceği anlaşılmıştır. 
Bu tertibe konulan tahsisat hasta memurların adedine ve bunlar için! ya
pılmakta olan masraflara göre sene sonuna kadar ihtiyaca kâfi gelmiyecektir. 
Yeniden mubayaa edilecek bazı eserlerin bedeli tediye edilecektir. 
Bu tertibe mevzu tahsisat okulların imtihan evraklarını tetkik edeceklerin 
ücretlerinin tediyesine kâfi gelmemiştir. 

695 10 8 000 Bu tertibe konulan tahsisat tamamen sarfedilmiştir. 3888 sayılı kanun mu
cibince mayıs 1943 sonuna kadar tahakkuk edecek ders ücretlerine tediye edi
lebilmesi için bu miktar zam yapılmasına lüzum görülmüştür. 

711 2 3 000 Kütüphanelerin tasnifi işlerinde çalıştırılan komisyonun reis ve azalarına; 
tertibinde miktarı kâfi tahsisat bulunmadığından 4178 sayılı kanun muci
bince verilmesi icabe'den fevkalâde zamlar tediye edilememektedir. Bu zam
ların tediyesi temin edilecektir. 

718 6 18 000 Teklif edilen kadrolar karşılığıdır. 
719 1 15 000 Üniversiteye bağlı yeniden açılmış kliniklerin teshin masrafları karşılana

caktır. 

Nafıa vekâleti 
743 3 720 1942 malî yılı içinde 90, 50 ve 40 lira maaşlı ve 30 seneyi doldurmuş ve ikra

miyeye istihkak kesbetmiş 3 memurun tekaütlük ikramiyelerinin tediye edile
bilmesi için bu miktar zammın yapılmasına mecburiyet hâsıl olmuştur. 
Hali hazır vaziyet dolayısiyle her türlü malzeme ve işçilik fiyatlarındaki te-
reffüden bu tertiplere mevzu tahsisat ihtiyaca kâfi gelmemiştir. 

İktisat vekâleti 
Fevkalâde ahval dolayısiyle memleket dahilindeki sınai müesseseleri daimî 
surette murakabe ve kontrol etmek ve Millî korunma kânununun icabettirdiği 
tedbirleri mahallinde almak üzere sanayi müfettişlerinin sık sık yer dolaş
malarına ve bazı memurların fazla seyahat yapmalarına zaruret hâsıl ol
muştur. 

810 1 000 Sanayi ve maadin bölgeleriyle ve diğer müessese ve teşekküllerle mütemadi 
surette muhabere icrasına zaruret hâsıl olmuştur. 

Münakalât vekâleti 
Bu tertiplere mevzu tahsisatın yeni vekâlet binasının tefrişi ve binada tele
fon tesisi dolayısiyle ihtiyaca kâfi gelmiyeceği anlaşılmıştır. 

Ticaret vekâleti 
Bu tertibe konulan tahsisat fiyatların artması dolayısiyle ihtiyaca kâfi gel
memiştir. 
Bağdat'a müfettiş izamı gibi vukuu derpiş edilmemiş olan bazı masrafların 
ihtiyari zaruretinin tevellüt etmiş olmasından zam yapılması lüzumlu gö
rülmüştür. 

884 4 000 Mevcut dıs ticaret ataşeleri yabancı memleketlerle muhabere hacmini arttır
dığı gibi bir kısım memleketlerle de telgrafla muhabare yapılmasından bu 
tertibe mevzu tahsisatın malî yıl sonuna kadar yetişmiyeceği anlaşılmıştır. 
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8f)2 2 25 000 Mevcut mevzuatımıza nazaran ticaret ataşesi tâyin ve nakilleri müş 
arzetmekte olduğundan yabancı memleketlerde zuhur eden işler en yakın 
merkezlerdeki ataşeler muvakkat memuriyetle mahalline izam edilerek tedvir 
edilmekte olduğundan zam yaplılması zaruretle hâsıl olmuştur, 

Millî Müdafaa vekâleti (Kara kısmı) 
998 1 100 000 Görülen mühim ve müstacel lüzuma binaen Mamakta yaptırılacak depoların 

inşaat bedeli karşılanacaktır. 

Askerî fabrikalar umum müdürlüğü 
1092 1 800 Posta telgraf ücretinin maktuiyete bağlanmış olmasından dolayı bu miktar 

tahsisata ihtiyaç hâsıl olmuştur. 

İkinci madde : 

Matbuat umum müdürlüğü 
108 3 600 1942 malî yılı bütçesinde açık maaşı ııamiyle bir tertip mevcut olmadığın

dan açığa çJıkarılaıı memurların açık maaşlarının tediye edilebilmesi içindir. 

Maliye vekâleti 
250 7 26 600 Jandarma Genel komutanlığı için alınacak 3 kamyon ile İstanbul emrazı 
250 8 10 000 akliye ve asabiye hastanesine malzeme nakil işlerinde kullanılmak üzere 

satın alınacak kamyonetin mubayaa bedelleri karşılanacaktır. 

Nafia vekâleti 
738 200 000 Haricî ticaret bakımından gün geçtikçe ehemmiyet kesbeden İskenderun 

limanının daha ziyade şayanı istifade bir hale getirilmesini temin için mev
cut bataklık kurutulacak ve doldurulacaktır. 

Üçüncü madde: 
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Gümrük ve inhisarlar vekâleti 

Gıda maddelerinin ve diğer malzeme bedellerinin bütçenin tanzimi sırasın
daki fiyatlarının artmış olmasından sene nihayetine kadar olan ihtiyacın 
mevcut tahsisata ilâveten bu miktar fazla ile temin edilebileceği anlaşıl
mıştır. 

Ofisten yapılan mubayaaların uzak mahallerden nakillerine zaruret hâsıl 
olması ve erat naklinin fazlalaşması bu miktar munzam tahsisat talebine sa
ik olmuştur. 

Emniyet umum müdürlüğü 
4220 sayılı kanun mucibince Emniyet memurlarına verilmekte olan eı1 tayın 
bedellerinin mahallî rayiçlere müsteniden tahakkuk ettirilmesi ve mahallî 
fayiçlerin ise bütçenin tanzimi tarihindekilere nazaran bir misline yakın art
mış bulunması hasebiyle sene sonuna kadar ihtiyacı karşılayabilmek üzere hu 
miktar fazla tahsisat teklif edilmiştir. 

Jandarma gen d komutanlığı 
İ 6 500 000 Giyim eşyası ile gıda maddeleri bedelleri ve bunlara istinaden tanzim edil-

1 300 ÖÖÛ 
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400 000 mekte olan mahallî rayiçler çok artmış ve sene sonuna kadar olan ihtiyacın 
ancak bu miktar munzam tahsisat verilmesi halinde karşılanabileceği anla
şılmıştır. 

250 000 Ahvali hazıra dolayısıyla «erek erat nakliyatı, gerek erzak, eşya ve malzeme 
nakliyatı artmış bulunmaktadır. 
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Adliye vekâleti 
Mahpus ve mevkuflara verilmekte olan ekmek bedelleri karşılığı olup buğ
day fiyatlarının artmış ol masından ve bu ihtiyacın serbest piyasadan temin 
edilmekte bulunmasından bütçe ile verilen tahsisatın sene sonuna kadar kâfi 
gelmiyeceği anlaşılmıştır. 

Maarif vekâleti 

Gıda maddeleri fiyatlarının artmış olması hasebiyle kamilen iaşeye taallûk 
eden bu tertiplere hizalarında gösterilen miktarlarda tahsisat ilâvesine lü
zum hâsıl olmuştur. 

Meslekî ve teknik okullar açılması ve mevcutlarının büyütülmesi hakkındaki 
4304 sayılı kanun mucibince yapılan ve yapılacak olan işler için malî yıl ba
şında verilen bir milyon liraya ilâveten bir milyon liranın daha verilmesi 
icap etmiştir. 

Ziraat vekâleti 
Yiyecek maddeleri fiyatlarının artmış bulunmasından iaşe karşılıkları 
olan bu tertiplere hizalarında gösterilen miktarlarda tahsisat ilâvesine 
ihtivac hâsıl olmuştur. 

Dördüncü madde : 

299 1 600 000 Hususi idarelere^ belediyelere bağlı hastanelerin iaşe ihtiyaçları yiyecek 
maddeleri fiyatlarının yükselmesi dolayısiyle çok artmış ve kendi bütçeleri 
dahilinde karşılanamıyacağr anlaşılan bu ihtiyacın umumî muvazeneden 
yardım yapılması suretiyle temini muvafık görülmüştür. 

299 2 1 520 000 4306 sayılı kanun mucibince Devletçe bir defaya mahsus olmak üzere para
sız verilecek giyim eşyasından hususi idare ve belediye memur ve müstah
demlerine verilecek olanlarının hususi idare ve belediye bütçelerinden karşı-
lanamıyacağı anlaşılması üzerine fevkalâde zam kanununun tatbikmda oldu
ğu gibi, bunun da umumî muvazeneden bu bütçelere yardım yapmak sure
tiyle temini uygun görülmüştür. Miktar bu malî yıl için de yapılabilecek 
tevziat esas tutularak tesbit edilmiştir. 
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300 4 350 000 4306 sayılı kanun mucibince Devletçe parasız verilecek giyim eşyasından bu 
sene tevzii yapılabilecek olanların bedelleri ile bunların celp ve tevziine ve 
kuponlarının tab ihzar ve şevkine ve bunlara müteferri hizmetlerin görülme
sine müteallik masraflar karşılanacaktır. 

Maarif vekaleti 
737 600 000 2005 sayılı kanun gereğince açılmış olan pansiyonlardan gerek kendi hesap

larına gerek Devlet hesabına okumakta olan talebe için Mfuvazenei umumiye 
kanununa bağlı M. cetvelinde yazılı ücretler fevkinde talepte bulunulamıya-
cağından bunların iaşe masraflarına yardım yapılması maksadiyle konul
muştur. 

Münakalât vekâleti 
864 750 000 Hususi kanununa göre Devlet Denizyolları umum müdürlüğü için yeniden 

yaptırılacak tersane ve gemilerin her türlü bedel ve masrafları karşılana
caktır. 

Beşinci madde 

Altıncı madde 

4305 sayılı kanun mucibince alınacak vergi tahsil edildikçe B cetvelinde açı
lacak hususi fasla alelusul irat kaydını temin maksadiyle teklif olunmuşjtur. 
Beyannameye tabi kazanç mükelleflerinden bilanço tanziminine mecbur tu
tulmuş olanların bilânçolarına raptedecekleri kâr ve zarar cetvelinde ka
zanç vergisinden maada olan vasıtasız vergilerin zarar sütununa kaydı 2395 
numaralı kanunun 13 ncü muaddel maddesinin 2 nci bendinin (A) fıkrası 
mucibince kabul edilmiş bulunmaktadır. Varlık vergisi de bu meyanda za
rar sütununa kaydedilebildiği takdirde, servetlerle fevkalâde kazançlar üze
rinden bir defaya mahsus olmak üzere alman bu verginin ihdasiyle takip 
edilen maksada münafi bir neticeye varılacağından, normal kazanç mevzuu 
dışında bir membadan alman bu verginin zarar sütununa dercedilmemesini 
temin maksadiyle varlık vergisi hakkındaki maddeye bir fıkra eklenmiştir. 

İstanbul Üniversitesinde yeniden açılan pavyon ve kilinikler ihtiyacı için 
teklif olunmuştur. 

T. C. 
Başvekâlet 

Kararlar dariesi müdürlüğü 
Sayı: 6/4603 

14 . XII . 1942 

Büyük Millet Meslisi Yüksek Reisliğine 

Mebus seçimi masrafı karşılığı olarak Dahiliye vekâleti bütçesinde yeniden açılacak bir ter
tibe 250 000 lira fevkalâde tahsisat konulması Maliye vekilliğinden istenilmektedir. 

Mevzııubahis tahsisatın 11 . XII . 1942 tarihli ve 6/4591 sayılı tezkere ile arzedilmiş olan 
kanun lâyihasının müzakeresinde nazarı dikkate alınmasını rica ederim. 

Başvekil 
Ş. Saraçoğlu 
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Bütçe encümeni mazbatası 

T. B. M. M. 
Bütçe encümeni 

Mazbata No. 29 
Esas No. 1/906 

24 . XII . 1942 

Yüksek Reisliğe 

1942 malî yılı Muvazenei umumiye kanununa 
bağlı A ve B cetvellerinde değişkilik yapılmasına 
dair Maliye vekâletince hazırlanıp icra Vekilleri 
Heyetince Yüksek Meclise arzı kararlaştırılan ve 
Başvekâletin 6/4591 sayılı ve 11 . XI I . 1942 ta
rihli tezkeresiyle sunulan kanun lâyihası ve mer
butları ile mebus seçimi masrafı karşılığı olarak 
Dahiliye vekâleti bütçesinde yeniden açılacak 
bir tertibe 250 000 lira fevkalâde tahsisat konul
masının Maliye vekâletince istenilmekte olduğuna 
ve lâyihanın müzakeresi sırasında nazarı dikkate 
alınmasına dair Başvekâletin 6/4603 sayılı ve 
14 . X I I . 1942 tarihli tezkeresi encümeni
mize havale buyurulmuş olmakla, Maliye ve
kâleti mümessili hazır bulunduğu halde tetkik ve 
müzakere olundu. 

Kanun lâyihasının : 
1. Muhtelif vekâletler bütçelerinin fasılları 

arasında 1 264 161 liralık münakale yapılması; 
2. Bazı daireler bütçelerindeki tertiplerden 

tasarruf edilerek, mezkûr daireler bütçelerinde 
yeniden açılan fasıllara 237 200 liralık fevkal
âde tahsisat verilmesi; 

3. Bazı daire bütçelerine 14 875 000 lira
lık munzam tahsisat itası; 

4. Bazı daire bütçelerine 7 820 000 lira 
fevkalâde tahsisat konulması; 

5. İstanbul Üniversitesi Tıb fkaültesinde 
yeniden açılmış olan üç klinik ile Zeynephanım 
konağının yanması yüzünden müteferrik yerlere 
taşman Edebiyat fakültesi için (100) odacı kadro
sunun D cetveline ilâvesi; 

Maksatlariyle tanzim edilmiş olduğu, 
munzam ve fevkalâde tahsisat olarak 
verilmesi istenilen 22 695 000 lira ile mebus 
seçimi masrafı olarak istenilen 250 000 li
ranın 1942 malî yılı varidat fazlasiyle karşılana
cağı Hükümetin mucip sebepler lâyihasının mü
talâasından ve encümende verilen izahattan an
laşılmıştır. 

A) Tahsisat talepleri : 
Hükümetin mucip sebepler lâyihasında da 

belirtildiği gibi münakale, munzam ve fevkalâde 
tahsisat taleplerinin, içinde bulunduğu fevkal
âde vaziyet dolayısiyle erzak, eşya, malzeme fi
yatlarında ve nakliyat masraflarında bütçenin 
tasdiki zamanındaki miktarlara nazaran hâsıl 
olan yükselmeler yüzünden sene sonuna kadar 
tahsisatın yetmiyeceği anlaşılması ve bütçenin tas-
dikmdan sonra, memurlara parasız kumaş ve 
ayakkabı vermek gibi bazı yeni masraflar ihtiya
rına zaruret hâsıl olması sebeplerine müstenit 
bulunduğu ve ikinci teşrin 1942 ayı sonuna ka
dar, varidat muhammenatmdan yapılan tahsi
latın geçen malî seninin aynı devresine nazaran 
45 319 576 lira fazlalık arzettiği ve binaenaleyh 
istenilen tahsisatı karşılayacağı anlaşılmış ve 
gösterilen sebepler encümenimizee de varit gö
rülerek lâyiha esas itibariyle kabul edilmiş ve 
mebus seçimi masrafı olarak talep edilen 250 000 
liranın da fevkalâde tahsisat cetveline ilâvesi 
muvafık bulunmuştur. 

Lâyihanın müzakeresi sırasında bazı daire 
bütçelerinde yapılan münakalelerde, sonradan 
hâsıl olan zaruri ihtiyaçlara binaen ufak bazı 
değişiklikler yapılması alâkadar vekaletlerce 
talep ve Maliye vekâletince de vâki taleplere 
muvafakat edilmiş olduğundan, bunların da 
cetvellere ilâvesi tensip olunmuştur. Bu meyan-
da varlık vergisi tahakkukat ve tahsilatı için 
yapılacak masraflarla borçlarını zamanında öde-
miyenlerm çalışma yerlerine şevkleri, çalıştırıl
maları, ibateleri ve bu işlerle tavzif olunacakla
rın harcırah ve ücretleri ve yapılacak sair bi
lûmum masrafların karşılanması için de bir mil
yon lira fevkalâde tahsisat verilmesi talep edil
mekte her tarafta vergi cetvellerinin asılmasına 
başlandığını ve yakrnda takibata geçilmesi 
icabedebileceğini nazarı itibara alan encümeni
miz bu tahsisatın da kabulünü muvafık görmüş 
ve vergi borçlarını ödemediklerinden dolayı 
çalışma mecburiyetine tabi tutulacakların iaşe-
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leriııi de kendilerinin temin edecekleri ve bun
ların Devletçe iaşe edilmelerine mahal bulun
madığı ve istenilen tahsisat meyanında, iaşe 
masrafının dahil olmadığı verilen izahattan an
laşılmakla keyfiyetin mazbatada işaret edilme
sini faydalı telâkki eylemiştir. 

Hükümetçe teklif olunan lâyihaya bağlı (1) 
sayılı cetvelde muhtelif daire bütçelerinin ter
tipleri arasında yapılması teklif edilen 1 264 161 
liralık münakale ile (2) sayılı cetveldeki 237 200 
liralık fevkalâde tahsisatı karşılamak üzere, 

diğer tertiplerden yapılan tasarruflardan 785 000 
lirası Düyunu umumiye bütçesine mevzu tertip
lerden tasarruf edilmiştir. Düyunu umumiye 
bütçesine mevzu tahsisatın, Devlet borçlarının 
itfasma karşılık olduğunu nazarı dikkate alan 
encümenimiz bu tertiplerden, diğer masraf ter
tiplerine münakale yapılmasını muvafık bulma
mış ve bunlardan tasarruf edilmesi kabil olanla
rın dalgalı borçların itfasına tahsis edilmesini 
bütçenin samimiyetine daha uygun görerek 
karşılığı Düyunu umumiye bütçesine mevzu 
tahsisatla temin edilmiş olan münakalelerden 
yine Düyunu umumiye bütçesine mevzu 323 
ncü fasla nakli istenilen 150 000 liradan maada
sının, varidat fazlasiyle karşılanmasını temin 
için bunları (1) ve (2) sayılı cetvellerden çıka
rarak (4) sayılı cetvele ithal eylemiştir. 

Bu suretle yapılan değişiklikler neticesinde 
(1) sayılı cetvel yekûnu 847 161 liraya ve (2) 
ve (3) sayılı cetveller yekûnu da 43 930 liraya 
tenezzül etmiş ve buna mukabil (4) sayılı cetvel 
yekûnu 15 592 900 ve (5) sayılı cetvel yekûnu 
da 9 237 000 liraya yükselmiştir. 

B) Lâyihanın metni: 
Hükümet teklifinin 1, 2, 3 ve 4 ncü maddeleri 

bu tadillere göre değiştirilmiştir. Varlık vergisi 
tatbikatına ait bilûmum ücret ve masraflar na-

HÜKÜMETÎN TEKLİFİ 

1942 malî yılı muvazenei umumiye kanununa 
bağlı A ve B cetvellerinde değişiklik yapılmasına 

dair kanun lâyihası 

MADDE 1. — 1942 malî yılı muvazenei umu
miye kanununa bağlı A cetvelinin ilişik (1) sa
yılı cetvelde gösterilen tertipleri arasında 
(1 264 161) liralık münakale yapılmıştır. 

miyle Maliye vekâleti bütçesinde açılan 301 nci 
faslın 1942 malî yılı Muvazenei umumiye kanu
nuna bağlı E cetveline alınması lüzumlu görül
düğünden bu maksatla beşinci madde tertip ve 
lâyihaya ilâve edilmiştir. 

Hükümet teklifinin beşinci maddesi, biri var
lık vergisi tahsilatının varidat bütçesinde açıla
cak hususi bir fasla varidat kaydedileceğine, di
ğeri de bu verginin, Kazanç vergisi kanunu mu
cibince verilen kâr ve zarar hesabında zarar kay-
dedilemiyeceğine dair iki fıkrayı ihtiva etmekte
dir. Bunlardan birinci fıkranın lâyihaya derci 
lâzım ise de kazanç vergisini alâkalandıran ikin
ci fıkranın, Münakale ve munzam tahsisat ka
nununa derci, yerinde görülmemiş, bu hükmün 
muvakkat bir madde halinde Kazanç vergisi ka
nununa eklenmesi kanun tekniğine daha uygun 
bulunarak bu madde lâyihadan çıkarılmış ve ay
rı bir lâyiha haline getirilmiştir. 

Hükümet teklifinin 6, 7 ve 8 nci maddeleri 
aynen kabul olunarak 7, 8 ve 9 ncu maddeler 
haline konulmuştur. 

Umumî Heyetin tasvibine arzolunmak üzere 
Yüksek Reisliğe sunulur. 

Reis 
Çorum 

/ . Eker 
Kâtip 

istanbul 
F. öymen 

Elâzığ 
M. F. Altay 

istanbul 
77. Ülkmen 

Muş 
Ş. Ataman 

Reis V. 
Kastamonu 
T. Coşkan 

Antalya 
N. E. Sümer 

Giresun 
M. Akkaya 

Kars 
C. Dursunoğlu 

Ordu 
77. Yalman 

M. M. 
Muğla 

77. Kitabcı 

Bursa 
Dr. Sadi Kot 

İsparta 
R. Ünlü 

Kırklareli 
B. Denker 

Samsun 
M. Ali Törüli 

Tokad Zonguldak 
77. N. Keşmir E. Erişirgil 

BÜTÇE ENCÜMENİNİN DEĞIŞTÎRÎŞl 

1942 malî yılı Muvazenei umumiye kanununa 
bağlı A, B, D ve E cetvellerinde değişiklik yapıl

masına dair kanun lâyihası 

MADDE 1. — 1942 malî yılı Muvazenei 
umumiye kanununa bağlı (A) işaretli cetvelin 
ilişik (1) sayılı cetvelde gösterilen tertipleri 
arasında (847 161) liralık münakale yapılmış
tır. 

«•» 
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MADDE 2. — 1942 malî yılı muvazenei umu
miye kanununa bağlı A cetvelinin ilişik (2) sa
ydı cetvelde gösterilen tertiplerinden (237 200) 
lira tenzil edilerek yeniden açılan ilişik (3) sa
yılı cetvelde yazılı tertiplere fevkalâde tahsisat 
olarak konulmuştur. 

MADDE 3. — 1942 malî yılı muvazenei umu
miye kanununa bağlı A cetvelinin ilişik (4) sa
yılı cetvelde gösterilen tertiplerine (14 875 000) 
lira munzam tahsisat verilmiştir. 

MADDE 4. — 1942 malî yılı muvazenei umu
miye kanununa bağlı A cetvelinde yeniden açı
lan ilişik (5) sayılı cetvelde yazılı tertiplere 
(7 820 000) lira fevkalâde tahsisat olarak ko
nulmuştur. 

MADDE 5. — 4305 sayılı kanun mucibince 
alınacak vergi tahsil edildikçe 1942 Muvazenei 
umumiye kanununa bağlı B cetvelinde açılacak 
hususi bir fasla irat kaydolunur. Bu vergi ka
zanç vergisi kanunu mucibince verilecek kâr 
zarar hesabında zarar gösterilemez. 

MADDE 6. — 1942 malî yılı muvazenei umu
miye kanununa bağlı D cetvelinin Maarif vekâ
leti istanbul Üniversitesi kısmına ilişik (6) nu
maralı cetvelde yazılı kadrolar ilâve olun
muştur. 

MADDE 7. —- Bu kanun neşri tarihinden mu
teberdir. 

MADDE 8. — Bu kanunun hükümlerini ic
raya Maliye vekili memurdur. 

9.XII.1942 
Bş. V. Ad. V. M. M. V. 

Ş. Saraçoğlu H. Menemencioğlu A. R. Artunkal 
Da. V. Ha. V. Mal. V. 

R. Peker N. Menemencioğlu F. Ağrah 
Mf. V. Na. V. Ik. V. 
Yücel Sırrı Bay 

S. t. M. V. G. î. V. Zr. V. 
Dr. H. Alataş R. Karadeniz Ş. R. Hatipoğlu 

Mü. V. Ti. V. 
F. Engin Dr. B. üz 
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MADDE 2. — 1942 malî yüı Muvazenei 

umumiye kanununa bağlı (A) işaretli cetvelin 
ilişik (2) sayılı cetvelde gösterilen tertiplerin
den (43 930) lira tenzil edilerek yeniden açı
lan ilişik (3) sayüı cetvelde yazılı tertiplerine 
fevkalâde tahsisat olarak konulmuştur. 

MADDE 3. — 1942 malî yılı Muvazenei 
umumiye kanununa bağlı (A) işaretli cetvelin 
ilişik (4) sayılı cetvelde gösterilen tertiplerine 
(15 592 900) lira munzam tahsisat verilmiştir. 

MADDE 4. — 1942 malî yılı Muvazenei 
umumiye kanununa bağlı (A) işaretli cetvelde 
yeniden açılan ilişik (5) sayılı cetvelde yazılı 
tertiplere (9 237 000) lira fevkalâde tahsisat 
konulmuştur. 

MADDE 5. — Bu kanunun 4 ncü madde
siyle Maliye vekâleti bütçesinde (Varlık ver
gisi tatbikatına müteallik bilûmum ücret ve 
masraflar) adiyle yeniden açılan (301) nci fa
sıl 1942 malî yılı Muvazenei umumiye kanunu
na bağlı (E) işaretli cetvele alınmıştır. 

MADDE 6. — Varlık vergisi hakkındaki 
4305 sayılı kanun mucibince alınacak vergi tah
sil edildikçe 1942 malî yılı Muvazenei umumiye 
kanununa bağlı (B) işaretli cetvelde açılacak 
hususi bir fasla irat kaydolunur. 

MADDE 7. — 1942 malî yılı Muvazenei 
umumiye kanununa bağlı (D) işaretli cetvelin 
(Maarif vekâleti - İstanbul Üniversitesi) kıs
ınma ilişik (6) sayılı cetvelde yazılı kadrolar 
ilâve edilmiştir. 

MADDE 8. — Bu kanun neşri tarihinden 
meridir. 

MADDE 9. — Bu kanun hükümlerini icra
ya Maliye vekili memurdur. 
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Bütçe encümeninin teklifine bağlı cetveller 

[1] SAYILI CETVEL 

Muhassasatm nev i 

DEVLET ŞÛRASI 

Memurlar maaşı 

Geçen yıl borçları karşılığı 

MATBUAT UMUM MÜDÜRLÜĞÜ 

Resmî telefon tesis ve mükâleme masrafı 

Yabancı memleketler harcırahı 

İşletme 
Tamir 

Tenzil edilen Zammedilen 

Fasıl yekûnu 

Melbusat 

Tenvir ve teshin 

Ankara Radyodifizyon istasyon ve stüdyoları 

Mukaveleli yerli ve yabancı radyo mütehassısları 

Beynelmilel Radyodifizyon birliğine vei'üccek iştirak hissesi 

İSTATİSTİK UMUM MÜDÜRLÜĞÜ 

Merkez mefruşat ve demirbaşı 

Teshin 

Vilâyetler müteferrikası 

Ücretli muhabere ve mükâleme bedeli 

Resmî telefon tesis ve mükâleme masrafı 

DİYANET İŞLERİ REİSLİĞİ 

Merkez müteferrikası 

365 

19 950 

100 

100 

50 

50 

300 

365 

3 000 

1 000 

1 600 
500 

2 100 

1 200 

300 

12 000 

350 

300 
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Muhassasatm nev'i Tenzil edilen Zammedilen 

205 1 Tenvir ve teshin 

206 Vilâyetler müteferrikası 

207 1 İcar bedeli 

DÜYUNU UMUMÎYE 

316 2 25 milyon sterlinlik kredinin faiz ve itfa mürettebatı 

323 4178 sayılı kanuna göre verilecek çocuk zammı 

GÜMRÜK VE İNHİSARLAR VEKÂLETİ 

339 Vilâyetler müteferrikası 

34Q 1 İcar bedeli 

341 Daimî memuriyet harcırahı 

342 Muvakkat memuriyet harcırahı 

343 Müfettişler harcırahı 

346 Resmî telefon tesis ve mükâleme masrafı 

352 4 Nakliye, bendiye, iaşe, bakım ve koruma masrafı 

354 Pasif korunma umumî masrafları 

360 1 Maaşatı umumiye 

361 1683 sayılı kanunun 58 nei maddesi mucibince verilecek te -
kaüt ikramiyesi 

DAHİLİYE VEKÂLETİ 

391 1 Memurlar maaşı 

392 1683 sayılı kanunun 58 nei maddesi mucibince verilecek te -
kaüt ikramiyesi ve 1700 sayılı kanunun 3 ncü maddesi mu
cibince verilecek ikramiye 

400 

300 

150 000 

8000 

3 000 

500 

600 

50 000 

1 000 

150 000 

1 000 

1 000 

2 000 

500 

2 000 

600 

50 000 
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Muhassasatın nev'i Tenzil edilen Zammedilen 

400 Vekâlet otomobili masrafları 
1 İşletme 
2 Tamir 

405 Daimî memuriyet harcırahı 

406 Muvakkat memuriyet harcırahı 

417 Mecmua masrafı 
1 Tabı ve klişe ücreti 
2 Kâğıt, tahrir ücreti, nakliye ve müteferrika masrafı 

418 3 Kursa iştirak edeceklerin yevmiyeleri 

420 Motosiklet masrafı 
1 îşletme 
2 Tamir 

• ; 

ısıl yekûnu 

lasrafı 

Fasıl yekûna 

1 893 
1 893 

3 786 

15 000 

2 000 
1 186 

3 186 

10 000 

5 000 

Fasıl yekunu 

EMNİYET UMUM MÜDÜRLÜĞÜ 

431 1 Memurlar maaşı 

432 1683 sayılı kanunun 58 nci maddesi mucibince verilecek 
tekaüt ikramiyesi 

JANDARMA GENEL KOMUTANLIĞI 

475 1 Tenvir ve teshin 

476 Vilâyetler müteferrikası ' 

477 1 îcar bedeli 

478 Daimî memuriyet harcırahı 

479 Muvakkat memuriyet harcırahı 

480 Müfettişler harcırahı 

481 Resmî telefon tesis ve mükâleme masrafı 

10 000 

21 000 

300 
300 

600 

10 000 

2 000 

8 000 

50 000 

30 000 

2 000 

2 000 
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Muhassasatm nev'i Tenzil edilen Zammedilen 

484 2 Hayvan yem bedeli 

485 3 Muytabiye 

486 Levazım ve teçhizatı harbiye ve fenniye 

492 Memleket dahil ve haricinde ücretli sıhhi müesseselerde te
davi ettirileceklerin masrafı 

497 2 idare masrafı 

HARİCİYE VEKÂLETİ 

516 2 Nakli nukut / 

518 1 icar, arsa, bina satm alma ve inşa bedelleri 

520 Daimî memuriyet harcırahı 

521 Muvakkat memuriyet ve kurye harcırahı 

526 2 Gazete ve mecmua, kitap, risale, albüm ve kilise bedelleri 

75 000 

10 000 

7 000 

46 000 

2 000 

SIHHAT VE İÇTİMAİ MUAVENET VEKÂLETİ 

536 1 Memurlar maaşı 

537 

23 240 

1683 sayılı kanunun 58 nci maddesi mucibince verilecek te 
kaüt ikramiyesi 

559 2 Nakil vasıtaları tamir masrafı 
3 Muvakkat memuriyet harcırahı 

562 1 Nakil vasıtalar* tamir masrafı 
2 Nakil vasıtaları işletme masrafı 

568 inşaat, tesisat, tamirat ve istimlâk 

577 5 Nakil vasıtaları tamir masrafı 

578 5 Nakil vasıtaları tamir masrafı 

8 000 

3 000 

1 000 

45 000 

10 000 

verilecek te-

Fasıl yekûnu 

/ 

Fasıl yekûnu 

38 000 

13 240 

600 
19 400 

20 000 

7 500 
7 500 

15 000 

2 000 

1 000 
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ADLÎYE VEKÂLETİ 

1 Memurlar maagı 68 000 

1683 sayılı kanunun oö nci maddesi mucibince verilecek tekaüt 
ikramiyesi \ 60 000 

TAPU VE KADASTRO UMUM MÜDÜRLÜĞÜ 

1 Memurlar maaşı 12 000 

1683 sayılı kanunun 58 nci maddesi mucibince verilecek teka
üt ikramiyesi 12 000 

MAARİF VEKÂLETİ 

1 Memurlar maaşı 40 500 

1683 sayılı kanun-un oo nci maddesi mucibince verilecek teka
üt ikramiyesi 45 000 

1 Müdür ve muavin ücretleri 10 000 

Merkez mefruşat ve demirbaşı 1 000 

Daimî memuriyet harcırahı 

Muvakkat memuriyet harcırahı 

Resmî telefon tesis ve mükâleme masrafı 

3335 sayılı kanun mucibince yapılacak tedavi, yol ve saire 
masrafları 

Resim ve heykel sergilerinin kuşat masraflarına yardım ile 
mükâfat ve mubayaa olunacak eserler bedeli 

1 Tetkik masrafları 

1 Maarif vekâleti (Hars ve meslek) 46 500 

10 Ders ücretleri 8 000 

2 İstimlâk ve mubayaa 7 500 

15 

15 

1 

000 

000 

000 

2 000 

1 

2 

500 

000 

( S. Sayısı : 56 ) 



F. M. 

— 17 
Muhassasatm nev'i Tenzil edilen Zammedilen 

711 2 Kütüphanelerin tasnif, tesbit ve nakil masrafları, seyyar 
tetkik komisyonları azasının zaruri yol masrafları, yeni yap
tırılacak kütüphane projeleri için müsabaka masrafı ve mü
kâfatı 

718 6 Müstahdemler ücreti 

719 1 Mahrukat, tenvirat, telefon mükâleme ve tesisatı 

724 tzmir arsıulusal fuarında yapılacak kültür pavyonu için fuar 
komitesine yardım ve sergi masrafı 

NAFtA VEKÂLETİ 

742 1 Memurlar maaşı 

743 1683 sayılı kanunun 58 nci maddesi mucibince verilecek teka
üt ikramiyesi 

750 Vekâlet otomobil masrafları : 
1 İşletme 
2 Tamir 

765 2 Resim, hende.se ve fotoğraf makineleri 

İKTİSAT VEKÂLETİ 

804 1 İcar bedeli 

805 Daimî memuriyet harcırahı 

806 Muvakkat memuriyet harcırahı 

807 Müfettişler harcırahı 

810 Resmî telefon tesis ve mükâleme masrafı 

816 2 Harcırah vesair zaruri masrafları 

819 Krom madenleri ve Ereğli havzası ocakları ve diğer maden
lerin ruhsat tezkeresi ve imtiyaz sahibine 2818 sayılı kanu
nun 6 neı maddesinin A, B, 0 bentleri mucibince verilecek 
tazminat ile aynı madenlerdeki tesisat karşılığı olarak ruh
sat tezkeresi veya imtiyaz sahiplerine verilecek tazminat 

4 000 

3 720 

4 000 

1 000 

2 000 

3 000 

18 000 

15 000 

serilecek teka-

Pasıl yekûnu 

1 000 

3 720 

500 
500 

1 000 

7 000 

7 000 

4 000 

3 000 
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820 1 FA ve ev .sanatlarında kullanılan bilûmum ahit ve edevatın 
mubayaa, tevzi ve şevki, tesisatın inşası ve bunların işletme 
ve murakabesi için kullanılacak lüzumlu memur ve ustaların 
ücret ve harcırahları ve bütün işletme, teşhir, propaganda 
masrafları ve bu hususta yapılacak her nevi yardımlar 8 000 

1/ ÜN AK A LA VEKÂ LETÎ 

837 Vekâlet binasının'• tefrişi ve demirbaşı ve masarifi ııımı-
miyesi 1 000 

838 1 Tenvir J 000 
2 Teshin 2 400 

Fasıl yekûnu 3 400 

844 1 t par bedeli 2 000 

848 Resmî telefon tesis ve mükâleme masraflariyle ücretli muha
bere ve mükâleme bedeli 7 400 

851 Plesim, fennî edevat ve aletler levazımı ve fotoğraf makine 
ve malzemasi mubayaa ve tamir masrafları 1 000 

852 Meslekî mecmua kitap ve harita mubayaası telif ve tercüme 
ücret ve mükâfatları, tabı, teclit, neşir bedeli ve masrafları 
filim ve filim makinesi mubayaası, filim dövelopman ve saire 
masrafları, istihbarat masraf lariyle bu masraflara müteferri 
alelûmum yardımlar 2 000 

TİCARET VEKÂLETİ 

878- 3 Melbusat 2 000 

882* Ecnebi memleketler harcırahı 

884 Ücretli muhabere ve mükâleme bedeli 

887 2 Hükümetçe iştirakine karar verilecek dış sergiler masrafı 

892 2 Daimî ve muvakkat memuriyet harcırahları 

MİLLÎ MÜDAFAA VEKÂLETİ (KARA KISMI) 

987 1 Koruyucu malzeme masrafı 100 000 

46 000 

15 000 

4 000 

25 000 
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998 ,1 Kara kısmı 100 000 

ASKERİ FABRİKALAR UMUM MÜDÜRLÜĞÜ 

1092 Posta ve telgraf ücreti 1 *990 

1102 1 İptidai ve müstehlek malzeme ve maddeler 1 800 

Jkfcân 847 161 -847JU61 

[2] SAYILI CETVEL 

MATBUAT UMUM MÜDÜRLÜĞÜ 

i 108 1 Memurlar maaşı 6Û0 

GÜMRÜK VE İNHİSARLAR VEKÂLETİ 

354 Pasif korunma umumî masrafları 1 060 

357 2 Merkez kursuna getirilecek «&e»tt¥4ar* -î$i§8 »»sşgBİı kanunun 
5 nci maddesi mucibince verilecek yevmiye 2 670 

:M8 Geçen yıl borçları 3 000 

JANDARMA GENEL KOMUTANLIĞI 

475 1 Tenvir ve teshin 15 600 

•**».! 1 Mubayaa U 000 

SIHHAT VE İÇTİMAÎ MUAVENET VEKÂLETİ 

568 İnşaat, tesisat, tamirat ve istimlak 10 000 

Yekûn 48 

{S. Sayısı : 56.) 
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[3] SAYILI CETVEL 

Muhassasatm nev'i 

Açık maaşı 

MATBUAT UMUM MÜDÜRLÜĞÜ-

MALİYE VEKÂLETİ 

Jandarma genel komutanlığı 
Sıhhat ve içtimai muavenet vekâleti 

GÜMRÜK VE İNHİSARLAR VEKÂLETİ 

Ecnebi memleketler harcırahı 

Lira 

600 

26 600 
10 000 

Fasıl yekûnu 36 600 

6 730 

YEKÛN 43 930 

[4] SAYILI CETVEL 

BAŞVEKÂLET 

Melbusat 

Tahsisatı mesture 

2 000 

500 000 

İSTATİSTİK UMUM MÜDÜRLÜĞÜ 

Melbusat 

3335 sayılı kanun mucibince yapılacak tedavi ve yol masrafları 

MALİYE VEKÂLETİ 

işletme 

Tenvir ve teshin 

Melbusat 

Muvakkat memuriyet harcırahı 

( S, Sayısr : 56 ) 

1 500 

400 

1 500 

20 000 

3 500 

20 000 



Muhassasatın nev'i Lira 

Vazifeleri haricinde cibayet işlerinde istihdam edilecek Gümrük memurları 
aidatı ile tatil günlerinde ve mesai saatleri haricinde çalıştırılacak Maliye 
memurlarının yevmiyesi 14 000 

Tamirat 50 000 

GÜMRÜK VE İNHİSARLAR VEKÂLETİ 

Daimî memuriyet harcırahı 5 000 

3335 sayılı kanun mucibince yapılacak tedavi, yol ve saire masrafları 1 000 

Mubayaa 10 000 
Kara ve deniz vasıtalarının tamirleri, tamirata ait malzemeleri, yedek par
çaları, demirbaş, mukannen ve müteferrik levazımına ait masraflar 15 000 

Fasıl yekûnu 25 000 

Tayınat 900 000 
Yem 100 o | ) 
Mahrukat, tenvir ve teshin masrafları :>50 000 
1615 sayılı kanunun 2 nci maddesi mucibince verilecek yemeklik bedeli 4 000 

Fasıl yekûnu 1 054 000 

Nakliyat 25 000 

EMNİYET UMUM MÜDÜRLÜĞÜ 

4220 sayılı kanuna göre verilecek er tayın bedeli 1 300 000 

JANDARMA GENEL KOMUTANLIĞI 

îaşe bedeli 6 500 000 

Melbusat 400 000 

Nakliyat 250 000 

* ADLİYE VEKÂLETİ "V( , . ; -

Tenvir ve teshin -: 25 000 

Daimî memuriyet harcırahı 15 000 

( S. Bayisi : 56 ) 
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617 1 Maşafoed İ̂MMie iaşe masrafı 3 000 

n6i8 1 Tayınat 900 000 
3 İdare masrafı 15 000 

Fasıl yekûnu 915 000 

620 Mahkûm çocuk ifttah wte r i «miimî am&miİMn 8 000 

MAARİF VEKÂLETİ 

"#92 2 3238 sayılı kanuna göre açılan köy eğitmenleri kurslarının bilûmum üc
ret ve masrafları 90uöQ0 

4 Köy'Enstitftierrnin MMfnunı »«ret v-e Mtasr-afiarı .v«, 7^9 «ayılukaauaa gö
re verilecek "teMiîzat feed#i 1 600 000 

693 1 iaşe ve melbusat 

W4 1 Mekûlât, tatil aylarında yemek ücreti, «»«İnikat, tenvir, fatikk-, tusmiece 
masrafları 

<5$5 1 Mekûîât, t«tll aylarında yemek ücreti, mahrukat, tenvir, tathir, mualece, 
makine yağı, benzin, lâstik bedeli ve sair masrafları 

'686 1 Mekûlât, tatil aylarında yemek ücreti tathir, hayvan yem bedeli, benzin 
makine yağı ve lâstik bedeli 

3ÜJ9 1 Mekûlât, tatil aylarında yemeküe»etJİ, mahrukat, tenvir, tathir ve mualece 

702 3 Öğretmen okullarının mekûlât, mahrukat, tenvir, tathir, mualece hayvan 
yem bedeli, bensin vve t tafcHl jagfiartndi, yymaok ücreti 

70(j 1 Mahrukat, tenvir, tathir, mualece, mekûlât, hayvan yem bedeli, benzin, ve 
makine yağı, lâstik bedeli, tatil aylarında yemek ücreti 

719 .2 Hastanelere yapılacak yardım ve iaşe masrafı 

723 Fakültelerin bütün masrafları 10 000 
(Yatılı talebenin iaşe ve sair. masrafları da dahildir.) 

/3®6. 1 Talebe ve müstahdemlerle gece ve gündüz vazife başında kalacak Jûemurların 
iaşe masrafı 10 000 

1 690 000 

33(910 

5 000 

14 000 

8 000 

4,000 

180 000 

300 000 

40 000 

745 Teknik okulu masrafları 10 000 

(IS. Say*sı : 56 ) 
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Meslekî ve teknik okullar açılması ve- memt t i annm büyütülmesi hakkın
da!» kanattı na>M*eib*»te: yapılacak bilûmum hizmetler karşılığı 2 000.000 

ZİRAAT VEKÂLETİ 

Orta ziraat mektepleri umumî masrafları 80 000 
Ziraata lâ t ve'-makineleri-ihtisas-, mektebi ve-makinist mektepleri umumî 
masrafları 20 000 

Fasıl yekûnu 100 000 

Talebe ve müstahdemlerle gece gündüz vazife başında kalacak memurların 
ia$e masrafları 50 000 

YEKÛN 15 592 900 

[5] SAYILI CETVEL 

MALİYE VEKÂLETİ 

Hususi idarelerle belediyelere yardım 
Hastaneler iaşe masraflferı için hususi idarelerle belediyelere yardım 600 000 
4306 sayılı kanun mucibince Devletçe parasız verilecek giyim eşyası bedeli 
ve masrafları karşılığı olarak hususi idarelerle belediyelere yardım. 1 520 000 

Fasıl yekûnu 2 120 000 

4306 sayılı kanun mucibince Devletçe parasız verilecek giyim eşyası bedeli 
ve bilûmum masrafları 4 350 000 

Varlık vergisi tatbikatına müteallik bilûmum ücret-vermasraflar 1 000 000 

DAHtLt&EVBKMml 

Mebus seçimi masrafı 250 000 

MAARİF VEKÂLETİ 

2005 sayılı kanun gereğince açılan pansiyonlarda kendi'hesaplarına okuyan 
talebelerle Devletçe parasız okutulan talebenin, iaş^ masraflarına yardım 567 000 

( S. Sayısı: 56;) 
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NAFIA VEKÂLETİ 

İskenderun limanındaki bataklığın kurutulması ve doldurulması bilûmum 
masrafları 200 000 

MÜNAKALÂT VEKÂLETİ 

Devlet Denizyolları umum müdürlüğü için yeniden yaptırılacak tersane ve 
gemilerin her türlü bedel ve masrafları 750 000 

Hükümetin teklifine bağlı 
[6] NUMARALI CETVEL 

Memuriyetin nev'i Aded Ücret 

Hademe 
> 
» 
> 

5 
15 
15 
65 

100 

60 
35 
30 
20 

BÜTÇE ENCÜMENİNİN DEĞİŞTİRİŞİ 

Kazanç vergisi kanununa muvakkat bir madde 
eklenmesine dair kanun lâyihası 

MADDE 1. — 22. III. 1934 tarih ve 2395 
sayılı Kazanç vergisi kanununa aşağıda yazılı 
muvakkat 6 ncı madde eklenmiştir. 

MUVAKKAT MADDE 6. — Varlık vergisi, 
3840 sayılı kanunla muaddel 13 ncü madde hük
müne göre tanzim olunacak kâr ve zarar he
sabında zarar sütununa kaydolunamaz. 

MADDE 2. — Bu kanun neşri tarihinden 
mer'idir. 

MADDE 3. — Bu kanun hükümlerini icraya 
Adliye, Dahiliye, Maliye ve Ticaret vekilleri 
memurdur. 

YEKÛN 9 237 000 

( S. Sayısı : 56 ) 


